
Treść zapytań oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 

Dotyczy postępowania na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym 

 

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2013.907 z późn.zm.) przekazuję 

treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. 

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 

 

Pytanie nr 1  
W Rozdziale I ust. 3.2 SIWZ Opis przedmiotu zamówienia – znajduje się następujący zapis: 

„ paczki pocztowe o wadze do 20 000 g (Gabaryt A i B)” 

Natomiast w Załączniku nr 1 do SIWZ Formularz ofertowy we wskazanych przedziałach wagowych 

podane są ilości „0”, zwracamy się z prośbą o wykreślenie paczek  powyżej 10 kg 

 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ –  

Rozdział I ust 3.2 otrzymuje brzmienie: 

paczki pocztowe o wadze do 10 000 g (Gabaryt A i B): 

 

Załącznik nr 1 Formularz ofertowy -  zamawiający dokonuje zmiany tabeli określającej  rodzaje i ilości 

przesyłek  w zakresie paczek pocztowych  wykreślając paczki powyżej 10  000 g (zmiana zgodnie z 

treścią w załączonej tabeli)   

 

Pytanie nr 2  
 

W Rozdziale XX ust. 16 do SIWZ Istotne dla stron postanowienia umowy – znajduje się 

następujący zapis: 

“Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie 30 dni od daty 

wystawienia poprawnie sporządzonej faktury przez wykonawcę.” 

Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu zapłaty na 21 dni od daty wystawienia poprawienie 

sporządzonej faktury przez wykonawcę. 

 

Odpowiedź na zapytanie: 

 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w SIWZ  

Rozdział XX ust 16 otrzymuje brzmienie 

„Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie 21 dni od daty wystawienia 

poprawnie sporządzonej faktury przez wykonawcę. Należności wynikające z faktury płatne będą 

przelewem, na konto wskazane na fakturze. Zamawiający zobowiązuje się do określenia tytułu 

wpłaty, powołując się na numer zawartej umowy i numer faktury.” 
 

 

Pytanie nr 3  
 

W załączniku nr 1 do SIWZ - formularz ofertowy w kolumnie „Ilość” znajdują się pozycje 

mające wartość „0”. Czy w takim przypadku Wykonawca wymaga aby Zamawiający podał cenę 

za przedmiotową usługę? 

Proponujemy modyfikację załącznika nr 1 Formularz ofertowy polegającą na usunięciu pozycji 

w których ilość jest równa „0” a w zamian dodanie do zapisów SIWZ lub istotnych postanowień 

umowy następującego zapisu: „W przypadku nadawania przez Zamawiającego przesyłek nie 

ujętych w formularzu ofertowym, podstawą rozliczeń będą ceny z cennika Wykonawcy” 

 

Odpowiedź na zapytanie: 



W załączniku nr 1 do SIWZ - formularz ofertowy w pozycjach, dla których zamawiający w 

kolumnie D „Szacunkowa ilość (…)” podał wartości „0” wykonawca powinien również podać  

wartość „0” 

 

Pytanie nr 4  
 

W załączniku nr 1 do SIWZ - formularz ofertowy w odniesieniu do pozycji 25 i 25 gab. A i B: 

„Usługa zwrot przesyłki rejestrowanej do siedziby zamawiającego” w obrocie krajowym 

Gabaryt A i B”, informujemy, iż opłata za zwrot przesyłek uzależniona jest między innymi od 

wagi przesyłki. W związku z powyższym zwracamy się  z prośbą o wskazanie poszczególnych 

wag przesyłek dla każdego gabarytu. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ –  
Załącznik nr 1 Formularz ofertowy -  zamawiający dokonuje zmiany w tabeli określającej  rodzaje i ilości 

przesyłek  w pozycji „Usługa zwrot przesyłki rejestrowanej do siedziby zamawiającego w obrocie 

krajowym” Gabaryt A i B  poszerzając zapisy o przedziały wagowe przesyłek mogących podlegać 

zwrotowi (zmiana zgodnie z treścią w załączonej tabeli)   

 

 

Pytanie nr 5  
 

W załączniku nr 1 do SIWZ - formularz ofertowy w odniesieniu do pozycji 26 i 26 gab. A i B: 

„Usługa zwrot przesyłki rejestrowanej do siedziby zamawiającego” w obrocie zagranicznym 

Gabaryt A i B, informujemy, iż opłata za zwrot przesyłek w obrocie zagranicznym uzależniona 

jest tylko od wagi przesyłki, ponieważ nie występuje podział na Gabaryty. W związku z 

powyższym  zwracamy się z prośbą o wskazanie przedziałów wagowych. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ –  
Załącznik nr 1 Formularz ofertowy -  zamawiający dokonuje zmiany w tabeli określającej  rodzaje i ilości 

przesyłek  w pozycji „Usługa zwrot przesyłki rejestrowanej do siedziby zamawiającego w obrocie 

zagranicznym” poszerzając zapisy o przedziały wagowe przesyłek oraz usuwając zapisy dotyczące ich 

gabarytów 
(zmiana zgodnie z treścią w załączonej tabeli)   

 

Pytanie nr 6  
 

W załączniku nr 1 do SIWZ - formularz ofertowy w odniesieniu do pozycji 27 i 27 gab. A i B: 

„Usługa zwrot paczki rejestrowanej do siedziby zamawiającego” w obrocie krajowym Gabaryt A 

i B, informujemy, iż  opłata za zwrot paczki uzależniona jest między innymi od wagi. W 

związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wskazanie wagi paczek dla każdego Gabarytu. 

 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ –  
Załącznik nr 1 Formularz ofertowy -  zamawiający dokonuje zmiany w tabeli określającej  rodzaje i ilości 

przesyłek  w pozycji „Usługa zwrot paczki rejestrowanej do siedziby zamawiającego w obrocie 

krajowym” Gabaryt A i B poszerzając zapisy o przedziały wagowe paczek mogących podlegać 

zwrotowi 
(zmiana zgodnie z treścią w załączonej tabeli)   

 

Pytanie nr 7  
 

W załączniku nr 1 do SIWZ - formularz ofertowy w odniesieniu do pozycji 28 i 28 gab. A i B 

W przedmiotowej ofercie w rodzajach nadawanych przesyłek nie ma wymienionej powyższej 

pozycji, więc naszym zdaniem nie może być dokonany zwrot wskazanej przesyłki. Zwracamy 

się z prośbą o zweryfikowanie powyższego zapisu.  



 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ –  
Załącznik nr 1 Formularz ofertowy -  zamawiający dokonuje zmiany w tabeli określającej  rodzaje i ilości 

przesyłek  usuwając pozycje: „Usługa zwrot paczki rejestrowanej do siedziby zamawiającego w 

obrocie zagranicznym” Gabaryt A i B   

(zmiana zgodnie z treścią w załączonej tabeli)   
 

Pytanie nr 8 
 

Czy Zamawiający  dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny 

podmiot na rzecz  i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki 

będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający oraz oznaczenia Nadawcy na kopercie będą 

wskazywały na to, że Zamawiający nie będzie Nadawcą przedmiotowej korespondencji?   

 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny 

podmiot na rzecz  i w imieniu Zamawiającego 
 

 

Pytanie nr 9  
 

Informujemy, iż z dniem 1 stycznia 2014 roku weszła w życie zmiana do artykułu 13 Światowej 

Konwencji Pocztowej, która polega na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku 

Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym 

samym, została zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecone w obrocie 

zagranicznym. Usługa przesyłka polecona jest świadczona wyłącznie jako usługa priorytetowa.  

Przedmiotowe usługi zostały wykazane przez Zamawiającego w Załączniku     nr 1 - Formularz  

ofertowy w pozycjach: 13 i 14. 

W związku z powyższym wnosimy do Zamawiającego o modyfikację załącznika w ww. 

pozycjach.  

 
Odpowiedź na zapytanie: 

Załącznik nr 1 Formularz ofertowy -  zamawiający dokonuje zmiany w tabeli określającej  rodzaje i ilości 

przesyłek  usuwając pozycje: „Przesyłki rejestrowane niebędące przesyłkami najszybszej kategorii  

w obrocie zagranicznym ” Gabaryt A i B   

(zmiana zgodnie z treścią w załączonej tabeli)   
 

 

Pytanie nr 10  
 

Czy Zamawiający dopuszcza oznakowanie przesyłek wyróżniających poszczególne usługi 

zgodnie z Regulaminem Wykonawcy w miejscu uzgodnionym z Zamawiającym? 
 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza oznakowanie przesyłek wyróżniających poszczególne usługi zgodnie 

z Regulaminem Wykonawcy w miejscu uzgodnionym z Zamawiającym 

 

 

 

 

Pytanie nr 11  
 



Czy zamawiający dopuszcza zmianę umowy w zakresie cen w przypadku zmiany cennika 

wykonawcy, jeżeli będzie nim operator wyznaczony, w zakresie usług powszechnych mając na 

uwadze dyspozycję art. 46 ust. 2 pkt 1 Prawa pocztowego, zgodnie z którym operator 

wyznaczony obowiązany jest do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w 

porównywalnych warunkach, a nadto zgodnie z art. 53 ust. 1 Prawa pocztowego operator 

wyznaczony jest obowiązany ustalać opłaty za usługi powszechne w sposób przejrzysty i 

niedyskryminujący oraz odzwierciedlający koszty świadczenia tych usług? 

 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych podanych w ofercie wyłącznie w 
przypadku zmiany przepisów określających wysokość należnego podatku VAT na usługi 
pocztowe, w czasie trwania niniejszej umowy, wykonawca zastosuje obowiązujący podatek 
VAT. Zamawiający nie dopuszcza zmiany umowy w zakresie cen w przypadku zmiany 
cennika wykonawcy. Wykonawca jest zobowiązany do określenia cen jednostkowych z 
uwzględnieniem wymagań art.46 ustawy Prawo pocztowe, jednocześnie zgodnie z art.54 tej 
ustawy operator może stosować taryfy specjalne niższe od obowiązujących za dany rodzaj lub 
sposób świadczenia usługi powszechnej w stosunku do nadawców nadających znaczną liczbę 
przesyłek w ustalonym z operatorem okresie.  
 

 

Pytanie nr 12  
 

Czy Zamawiający wymaga aby nadane przesyłki w placówce Wykonawcy skutkowały: 

- zachowaniem terminów, o których mowa w art. 57 §5 Kodeksu Postępowania 

Administracyjnego, 
- wniesieniem pisma do sądu, o którym mowa w art.165 §2 Kodeksu Postępowania Cywilnego,  
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wymaga aby nadane przesyłki w placówce Wykonawcy skutkowały: 

- zachowaniem terminów, o których mowa w art. 57 §5 Kodeksu Postępowania 

Administracyjnego, 

- wniesieniem pisma do sądu, o którym mowa w art.165 §2 Kodeksu Postępowania Cywilnego,  
 

Zamawiający dokona zmiany w Rozdziale XX SIWZ w następujący sposób : 

 Po ust. 32 dodaje się ust.33 w brzmieniu  

„ Zamawiający wymaga aby nadane przesyłki w placówce Wykonawcy skutkowały: 
a)   zachowaniem terminów, o których mowa w art. 57 §5 Kodeksu Postępowania Administracyjnego, 
b)   wniesieniem pisma do sądu, o którym mowa w art.165 §2 Kodeksu Postępowania Cywilnego” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lp. 

Rodzaj przesyłki 
Gabaryt A- to: 

-  przesyłka o wymiarach: 

Minimum - wymiary strony adresowej nie 

mogą być mniejsze niż 90 xl40 mm, 

Maksimum - żaden z wymiarów nie może 

przekroczyć wysokości 20 mm, długość 325 

mm, szerokości 230 mm 

- paczka o wymiarach: 

Minimum - wymiary strony adresowej nie 

mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 

Maksimum - żaden z wymiarów nie może 

przekroczyć długości 600 mm, szerokość 500 

mm, wysokość 300 mm 

Gabaryt B – to: 

- przesyłka o wymiarach: 

Minimum -jeśli choć jeden z wymiarów 

przekracza wysokość 20 mm lub długość 325 

mm lub szerokość 230 mm, 

Maksimum - suma długości, szerokości i 

wysokości nie może być większa niż 900 mm, 

przy  czym największy z tych wymiarów 

(długość) nie może przekroczyć 600 mm 

- paczka o wymiarach: 

Minimum -jeśli choć jeden z wymiarów 

przekracza długość 600 mm, szerokość 500 

mm, wysokość 300 mm, 

Maksimum – suma długości i największego 

obwodu mierzonego w innym kierunku niż 

długość – 3000 mm, przy czym największy 

wymiar nie może przekroczyć 1500 mm. 

Waga przesyłki 

Szacowana ilość 

korespondencji 

lub usług przez 

cały okres 

bowiązywania 

umowy (36 

miesiący) 

Cena 

jednostkowa 

brutto 

Cena brutto 

(iloczyn DiE) 

A B C D E F 

PRZESYŁKI KRAJOWE 

1. 

 

 

 

Przesyłki nierejestrowane 

niebędące przesyłkami 

najszybszej kategorii  

w obrocie krajowym  

Gabaryt A 

 

 

 

do 350 g 4740   

350 g  - 1000g 6   

1000g – 2000g 1   

2. 

 

 

 

Przesyłki nierejestrowane 

niebędące przesyłkami 

najszybszej kategorii  

w obrocie krajowym  

Gabaryt B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

do 350 g 1   

350 g  - 1000g 1   

1000g – 2000g 1   

3. 

 

 

 

Przesyłki nierejestrowane 

najszybszej kategorii  

w obrocie krajowym  

Gabaryt A 

 

 

 

do 350 g 1   

350 g  - 1000g 1   

1000g – 2000g 1   

4. 

 

 

 

Przesyłki nierejestrowane 

najszybszej kategorii  

w obrocie krajowym  

Gabaryt B 

 

 

 

do 350 g 1   

350 g  - 1000g 1   

1000g – 2000g 1   

5. 

 

 

 

Przesyłki rejestrowane niebędące 

przesyłkami najszybszej kategorii  

w obrocie krajowym  

Gabaryt A 

 

 

 

do 350 g 55 000   

350 g  - 1000g 9   

1000g – 2000g 1   

6. 

 

 

 

Przesyłki rejestrowane niebędące 

przesyłkami najszybszej kategorii  

w obrocie krajowym  

Gabaryt B 

 

 

 

do 350 g 120   

350 g  - 1000g 60   

1000g – 2000g 3   



7. 

 

 

 

Przesyłki rejestrowane 

najszybszej kategorii w obrocie 

krajowym  

Gabaryt A 

 

 

 

do 350 g 60   

350 g  - 1000g 1   

1000g – 2000g 1   

8. 

 

Przesyłki rejestrowane 

najszybszej kategorii w obrocie 

krajowym  

Gabaryt B 

 

 

 

do 350 g 20   

350 g  - 1000g 2   

1000g – 2000g 1   

PRZESYŁKI ZAGRANICZNE 

9. 

 

 

 

Przesyłki nierejestrowane 

niebędące przesyłkami 

najszybszej kategorii  

w obrocie zagranicznym 

(EUROPA)  

 

 

 

do 50g 1   

50g – 100g 1   

100g – 350g 1   

350 g  - 1000g 0   

1000g – 2000g 0   

10. 

 

 

 

Przesyłki nierejestrowane 

najszybszej kategorii  

w obrocie zagranicznym 

(EUROPA)  

 

 

 

do 50g 1   

50g – 100g 1   

100g – 350g 1   

350 g  - 1000g 0   

1000g – 2000g 0   

11. 

 

 

 

Przesyłki rejestrowane  

najszybszej kategorii w obrocie 

zagranicznym (EUROPA)  

 

 

 

do 50g 1   

50g – 100g 1   

100g – 350g 1   

350 g  - 1000g 0   

1000g – 2000g 0   

PACZKI W OBROCIE KRAJOWYM 

12. 

 

 

 

Paczki rejestrowane niebędące 

przesyłkami najszybszej kategorii  

w obrocie krajowym  

Gabaryt A 

 

 

 

do 1 kg 1   

1-2 kg 1   

2-5 kg 1   

5-10 kg 1   

13. 

 

 

 

Paczki rejestrowane niebędące 

przesyłkami najszybszej kategorii  

w obrocie krajowym  

Gabaryt B 

 

 

 

do 1 kg 1   

1-2 kg 1   

2-5 kg 1   

5-10 kg 1   

14. 

 

 

 

Paczki rejestrowane najszybszej 

kategorii w obrocie krajowym  

Gabaryt A 

 

 

 

do 1 kg 1   

1-2 kg 1   

2-5 kg 1   

5-10 kg 0   



15. 

 

 

 

Paczki rejestrowane najszybszej 

kategorii w obrocie krajowym  

Gabaryt B 

 

 

 

do 1 kg 1   

1-2 kg 1   

2-5 kg 1   

5-10 kg 0   

16. Usługa "zwrotne potwierdzenie 

odbioru" w obrocie krajowym 

 

 55 100   

17. Usługa " zwrotne potwierdzenie 

odbioru" w obrocie zagranicznym 

 10   

18. 

 

 

 

Usługa „zwrot przesyłki rejestrowanej 

do siedziby zamawiającego” w 

obrocie krajowym 

Gabaryt A 

 

 

 

do 350 g 2300   

350 g  - 1000g 59   

1000g – 2000g 1   

19. 

 

 

 

Usługa „zwrot przesyłki rejestrowanej 

do siedziby zamawiającego” w 

obrocie krajowym 

Gabaryt B 

 

 

 

do 350 g 1   

350 g  - 1000g 1   

1000g – 2000g 1   

20. 

 

 

 

Usługa „zwrot przesyłki rejestrowanej 

do siedziby zamawiającego” w 

obrocie zagranicznym 

 

 

 

do 50g 1   

50g – 100g 1   

100g – 350g 1   

350 g  - 1000g 0   

1000g – 2000g 0   

21. Usługa „zwrot paczki rejestrowanej do 

siedziby zamawiającego” w obrocie 

krajowym 

Gabaryt A 

 

do 1 kg 1   

1-2 kg 1   

2-5 kg 1   

5-10 kg 1   

22. Usługa „zwrot paczki rejestrowanej do 

siedziby zamawiającego” w obrocie 

krajowym 

Gabaryt B 

 

do 1 kg 1   

1-2 kg 1   

2-5 kg 1   

5-10 kg 1   

23. Miesięczny koszt odbioru przesyłek z siedziby 

zamawiającego przy ul. Łużyckiej 55 w Gryfinie 

36 

miesięcy 

  

24. Miesięczny koszt odbioru przesyłek z siedziby 

zamawiającego przy ul. Dworcowej 3 w Chojnie 

36 

miesięcy 

  

Cena brutto oferty (suma wierszy w kolumnie F)  

 


